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Brønshøj-Husum Lokaludvalgs bemærkninger til planlægning af 

Idrætshal på Korsager Skole og lille idrætshal/svømmehal på 

Brønshøj Skole        

  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg er blevet anmodet af Kultur- og Fritidsforvalt-
ningen om at komme med bemærkninger til forslag om:  
 

• Planlægning af en ny idrætssal på Korsager Skole, Grevingevej 5 i 
Brønshøj 

• Planlægning af en ny skolesvømmehal eller lille idrætshal på Brøns-
høj Skole, Klintholmvej 5, 7  København i Brønshøj  

 

Idrætsfaciliteterne skal være med til at løse kommunens kapacitetsbehov for 

idrætsfaciliteter og styrke mulighederne for at dyrke idræt for både skolen 

og det lokale foreningsliv.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget har henvist sagerne til kommende forhandlinger 

om Budget 2025. 

 

 

Lokale input 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har indhentet input til forslagene fra sko-

lelederne og skolebestyrelserne fra hhv. Brønshøj og Korsager Skole. 

Begge skoler er positive overfor forslagene, men har værdifulde input 

ift. udearelaer på skolerne og hensyn, som der bør tages: 

 

Brønshøj Skole har i dag et meget lille udeareal. Skolen oplyser, at en 

skolesvømmehal vil styrke det lokale foreningsliv omkring svømning, 

men vil indebære, at skolen forventeligt mister en fodboldbane og par-

keringspladser. Derudover bruger skolen elever en offentlig legeplads, 

som det vil være vigtigt, at der sikres adgang til. En skolesvømmehal vil 

altså medføre, at eleverne mister i forvejen sparsomme udearealer. 
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Korsager Skole stiller sig positivt overfor forslaget om en idrætshal, men 

gør opmærksom på, at hallen bør planlægges, så det ikke går ud over 

skolens grønne arealer og at der anlægges en gangsti. 

 

Se bilag for input. 

 

 

Lokaludvalgets bemærkninger 

Vi anerkender, at der i Københavns Kommune er et meget lavt niveau af 

skolehal-faciliteter og at det er vigtigt at finde løsninger til at hæve ni-

veauet. Det er også fint at etablere faciliteter, som skal bruges af flere 

skoler. 

 

Det er meget problematisk for lokaludvalget at skulle kommentere på 

forslaget med den tidsplan, der ligger - og ovenikøbet midt i sommer-

ferien. Der er ingen mulighed for københavnerinddragelse, hvilket er 

vores fornemmeste opgave i forhold til at komme med input til kommu-

nale planer.  

 

Vi ved fra det tidligere forslag om en multihal på Brønshøj Skole, at der 

blandt naboerne var markant modstand mod et byggeri på skolens ma-

trikel – også i lyset at den lange byggefase der allerede har været på sko-

len. Derfor er det vigtigt at skabe mulighed for at håndtere frustration 

fra de omkringboende borgere. Det umuliggøres ved, at der ikke gives 

mulighed for københavnerinddragelse - og derved undergraves vores 

troværdighed. 

 

Når det er sagt, har vi en række bemærkninger til projektet på Brønshøj 

Skole samt forslag om anvendelse af tagniveau til leg og ophold: 

 

Forslag om skolesvømmehal/idrætshal på Brønshøj Skole: 

Det fremgår, at Brønshøj Skole har store udearealer. Det er en sandhed 

med modifikationer, da de allerede er blevet markant reduceret af både 

skoleudvidelsen og etablering af parkeringspladser. De markant mindre 

udearealer bliver i dag brugt intensivt – både af skolen i skoletiden – 

men også udenfor skoletiden af områdets borgere i alle aldre, der spiller 

fodbold, basket ball, motionstræning og leg. Det vil være et tab for om-

rådet, hvis udearealerne skulle reduceres yderligere. 

 

Det kan undre, at der i oplægget kun er oplistet skolematrikler i forhold 

til at etablere hallerne. Det er jo haller, der skal bruges af flere skoler, så 

det er vel ikke naturgivent at hallerne skal ligge på skolematrikler? 

Kunne de ikke lige så godt etableres på en anden kommunal grund, 

f.eks. i forbindelse med et plejecenter, på matriklen ved Bellahøjbadet, 

EnergiCenter Voldparken eller lignende?  

 



 

 

 

 
Hvis hallen skal ligge på Brønshøj Skoles matrikel, kunne udearealet 

fastholdes ved at bygge et stykke ned i jorden og arealet oven på hallen 

indgå i udearealet – ikke 100% underjordisk, men dog et stykke ned. 

 

Anvendelse af tage til leg og ophold: 

Generelt vil vi foreslå, at der etableres legeområder på de foreslåede 

hallers tage, så de mistede arealer på grundniveau, genvindes på tagni-

veau. Det ved vi, at man har etableret flere steder i København. Det gør 

selvfølgelig byggeriet dyrere, men når det er trangt på skolematriklerne, 

kunne det være en løsning. På Kirkebjerg skole har anvendelsen af tage 

til lege -og opholdsrum givet gode ekstra ude - og legesteder.  

Der findes andre eksempler på at tage er taget i brug som nye være- og 

opholdssteder. Forbrændingsanlæg, museer, parkeringshuse etc. Så 

hvorfor ikke også på de foreslåede haller? Det skygger ikke for nabo-

erne. 

 

Sådan har vi behandlet forslagene 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg fik fremsendt forslagene efter lokalud-

valgsmøde d. 20. juni og vi har derfor ikke kunnet drøfte vores samlede 

input eller haft mulighed for at indhente input fra lokale borgere. Det er 

derfor Forretningsudvalgets bemærkninger, der er fremsendt. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Christoffer Rosenkrands, forperson 


